A
I

MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
INSTITUTO DE FISICA E MATEMATICA
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMATICA

Semestre: PRIMEIRO 2020-1 (curriculo hovo)
Segunda Terca Quarta Quinta Sexta
08:00as | LEMAI- Profissio Docente ME: Funcdes IEM — M2 ME: Funcdes
08:50 P1 -T2, T3 Transcendentais- T1 Transcendentais- T1
08:50 as LEMAI - Profissdo Docente - ME: Funcbes IEM — M2 ME: Funcd@es
09:40 P1 T2, T3 Transcendentais- T1 Transcendentais- T1
PO o ) ME: Funcdes ME: Funcoes
1260_25‘5 LE'\F/Jf‘ - PI’OfISS_?;) I_Dr(:)gcente Transcendentais- T2 IEM - M2 Transcendentais- T2
) ' ME: Funcbes T1 ME: Funcbes T1
BN A i o i ME: Funcdes ME: Funcdes
12'15_235 LE'\F/)lf I Proﬂss_?g Iz)rc:)gcente Transcendentais- T2 IEM - M2 Transcendentais- T2
) ' ME: Funcbes T1 ME: Funcbes T1
14:00 s LEMA | - ME: Medida e ME: Medida e
14-50 p? Forma em IEM - M1 Forma em
) Geometria- T1 Geometria-T1
14:50 s LEMA | - ME: Medida e ME: Medida e
15-40 p? Forma em IEM - M1 Forma em
) Geometria- T1 Geometria- T1
16:00 s LEMA | - ME: Medida e ME: Medida e
1650 p? Formaem IEM - M1 Forma em
) Geometria - T2 Geometria - T2
16:50 as LEMA | - ME: Medida e ME: Medida e
17:40 P2 Formq em IEM -M1 Forma_ em
) Geometria- T2 Geometria - T2
18:50 as
19:40
19:40 as
20:30
20:30 as
21:20
21:20 as
22:10
Cddigo Disciplina Turma Professor Campus/Prédio/Sala
11100076 Matematica Elementar: Funcgdes transcendentais T1 110
11100076 Matematica Elementar: Funcgdes transcendentais T2 103
11100077 Matematica Elementar: Funcbes T1 110
11100078 | Matematica Elementar: Medida e Forma em Geometria T1 110
11100078 | Matematica Elementar: Medida e Forma em Geometria T2 110
11260028 Introducédo a Educacdo Matematica M1 110
11260028 Introducdo a Educacdo Matematica M2 110
11260029 Laboratorio de Educacdo Matematica | P1 211
11260029 Laboratério de Educagdo Matematica | P2 211
17350027 Profissao Docente T2
17350027 Profissao Docente T3

CCL — Campus Capdo do Ledo
ANGLO - Campus Anglo

CIl — Campus ICH Il UFPel (Rua Almirante Barroso, 1202)
Salis - Salis Goulart (Rua Félix da Cunha, 520)




MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
INSTITUTO DE FiSICA E MATEMATICA
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMATICA

Semestre: SEGUNDO 2020-1 (REOFERTA) (curriculo novo)

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta

08:00 as Geometria Geometria
08:50 Analitica Analitica

08:50 as Geometria Geometria
09:40 Analitica Analitica

10:00 as
10:50

10:50 as
11:40

14:00 as
14:50

14:50 as
15:40

16:00 as
16:50

16:50 as
17:40

18:50 as
19:40

19:40 as
20:30

20:30 as
21:20

21:20 as
22:10

Cadigo Disciplina Turma Professor Campus/Prédio/Sala

11100009 Geometria Analitica M2 209

CCL — Campus Capéo do Ledo CIl — Campus ICH Il UFPel (Rua Almirante Barroso, 1202)
ANGLO — Campus Anglo Salis - Salis Goulart (Rua Félix da Cunha, 520)



MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
INSTITUTO DE FISICA E MATEMATICA

COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMATICA

Semestre: TERCEIRO 2020-1 (curriculo novo)

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta
08:00 as
08:50 Algebra Linear | - Algebra Linear | -
M1 M1
08:50 as Algebra Linear | - Algebra Linear | -
09:40 M1 M1
10:00 as
10:50
10:50 as
11:40
L . Fundamentos
14'0,0 as Caleulo Il - Psicoldgicos da Célculo 11 - M1
14:50 M1 ~
Educacéo
14:50as | Caleulol— | [Fundamentos ,
i Psicoldgicos da Calculo 11 - M1
15:40 M1 ~
Educacéo
16:00 as Fundamentos
. Psicoldgicos da
16:50 ~
Educacéo
16:50 as Fundamentos
. Psicoldgicos da
17:40 ~
Educacéo
18:50 as
19:40
19:40 as
20:30
20:30 as
21:20
21:20 as
22:10
Cadigo Disciplina Turma Professor Campus/Prédio/Sala
11100017 Algebra Linear | M2 103
17360021 Fundamentos Psicoldgicos da Educacao BANCO UNIVERSAL (horario sugestivo)
11100083 Calculo 11 M1 103

CCL — Campus Capéo do Ledo
ANGLO - Campus Anglo

CIl — Campus ICH Il UFPel (Rua Almirante Barroso, 1202)

Salis - Salis Goulart (Rua Félix da Cunha, 520)




MINISTERIO DA EDUCACAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
INSTITUTO DE FiSICA E MATEMATICA
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMATICA

Semestre:

Segunda

Terca

UARTO 2020-1 (REOFERTA) (curriculo antigo/novo)

Quarta

Quinta

Sexta

08:00 as
08:50

Fisica Bésica Il

Fisica Basica Il

08:50 as
09:40

Fisica Bésica Il

Fisica Bésica Il

10:00 as
10:50

10:50 as
11:40

14:00 as
14:50

EBOPP

14:50 as
15:40

EBOPP

16:00 as
16:50

EBOPP

16:50 as
17:40

EBOPP

18:50 as
19:40

Célculo 111

Célculo 111

Célculo 111

19:40 as
20:30

Calculo 111

Calculo 111

Calculo 11

20:30 as
21:20

21:20 as
22:10

Cadigo

Disciplina

Turma

Professor

Campus/Prédio/Sala

11100003

Célculo 11

M1

17350028

Educacéo Brasileira: Organizacéo e

Politicas Publicas

BANCO UNIVERSAL (horario sugestivo)

11090033

Fisica Basica Il

T1

CCL — Campus Capéo do Ledo
ANGLO - Campus Anglo

CIl — Campus ICH Il UFPel (Rua Almirante Barroso, 1202)

Salis - Salis Goulart (Rua Félix da Cunha, 520)




A
Ay,
) -

MINISTERIO DA EDUCACAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
INSTITUTO DE FiSICA E MATEMATICA
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMATICA

Semestre: QUINTO 2020-1 (REOFERTA) (curriculo antigo)

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta
08:00 as Introducéo a L. L. Introducéo a . .. Introducéo a
08:50 Algebra - M1 Fisica Basica Il Algebra - M1 Fisica Basica Il Algebra - M1
08:50 as Introdui;éo a . - Introducéo a o, L Introducéo a
09:40 Algebra - M1 Fisica Basica I11 Algebra - M1 Fisica Basica Ill Algebra - M1
10:00 as
10:50
10:50 as
11:40
14:00 as TCI-P1
14:50 TCI-P2
14:50 as TCI-P1
15:40 TCI-P2
16:00 as TCI-P1
16:50 TCI-P2
16:50 as TCI-P1
17:40 TCI1-P2
18:50 as
19:40
19:40 as
20:30
20:30 as Introducdo a Introducdo a Introducdo a
21:20 Algebra— M2 Algebra— M2 Algebra - M2
21:20 as Introdugdo a Introducdo a Introdugdo a
22:10 Algebra - M2 Algebra — M2 Algebra - M2
Cadigo Disciplina Turma Professor Campus/Prédio/Sala
11100032 Introducéo a Algebra M1
11100032 Introducdo a Algebra M2
11090034 Fisica Basica Il1 T1
11260006 Trabalho de Campo | P1
11260006 Trabalho de Campo | P2

CCL — Campus Capéo do Ledo
ANGLO - Campus Anglo

CIl — Campus ICH Il UFPel (Rua Almirante Barroso, 1202)
Salis - Salis Goulart (Rua Félix da Cunha, 520)




A
Ay,
) -

MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
INSTITUTO DE FISICA E MATEMATICA
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMATICA

Semestre: SEXTO 2020-1 (REOFERTA) (curriculo antigo)

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta
08:00 as
08:50
08:50 as
09:40
10:00 as
10:50
10:50 as
11:40
14:00 as Calculo Numeérico
14:50 -T2
14:50 as Calculo Numeérico
15:40 -T2
16:00 as Calculo
16:50 Numérico — T2
16:50 as Calculo
17:40 Numérico — T2
18:50 as
19:40
19:40 as
20:30 , _
Algebra para Algebra para )
20:30 as Licenciatura Licenciatura Algebra para
21:20 Calculo Calculo Numérico Licenciatura
Numérico—-T1 -T1
Algebra para Algebra para )
21:20 as Licenciatura Licenciatura Algebra para
22:10 Calculo Calculo Numeérico Licenciatura
Numérico-T1 -T1
Cadigo ] Disciplina Turma Professor Campus/Prédio/Sala
11100043 Algebra para Licenciatura M1
11100044 Calculo Numeérico T1
11100044 Célculo Numeérico T2

CCL — Campus Capéo do Ledo
ANGLO - Campus Anglo

CIl — Campus ICH Il UFPel (Rua Almirante Barroso, 1202)

Salis - Salis Goulart (Rua Félix da Cunha, 520)




A
Ay,
) -

MINISTERIO DA EDUCACAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
INSTITUTO DE FiSICA E MATEMATICA

COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMATICA

Semestre: SETIMO 2020-1 (REOFERTA) (curriculo antigo)

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta
08:00 as
08:50
08:50 as
09:40
10:00 as Analise Real | — Analise Real | — Analise Real | —
10:50 M1 M1 M1
10:50 as Analise Real | — Anéalise Real | — Analise Real | —
11:40 M1 M1 M1
14:00 as TAEM -T1 Historia da Trabalho de
14:50 TAEM -T2 Matematica — T1 Campo Il - P1
14:50 as TAEM -T1 Historia da Trabalho de
15:40 TAEM -T2 Matematica — T1 Campo Il - P1
16:00 as TAEM -T1 Histéria da Trabalho de
16:50 TAEM -T2 Matematica — T1 Campo Il - P1
16:50 as TAEM -T1 Histéria da Trabalho de
17:40 TAEM -T2 Matematica - T1 Campo Il - P1
Analise Real | —
18:50 as M2 Analise Real | — Trabalho de Andlise Real | —
19:40 Historia da M2 Campo Il — P2 M2
Matematica — T2
Analise Real | —
19:40 as M2 Analise Real | — Trabalho de Andlise Real | —
20:30 Histéria da M2 Campo Il - P2 M2
Matematica — T2
20:30 as Histoéria da Trabalho de
21:20 Matemaética — T2 Campo Il - P2
21:20 as Historia da Trabalho de
22:10 Matemética — T2 Campo Il - P2
Cédigo Disciplina Turma Professor Campus/Prédio/Sala
Tecnologias Avancadas em
11260008 Educagréo Mate?nética T
Tecnologias Avangadas em
11260008 Educzggéo Mate?nética T2
11100014 Analise Real | M1
11100014 Analise Real | M2
11260007 Histéria da Matematica | T1
11260007 Histéria da Matematica | T2
11260009 Trabalho de Campo Il P1
11260009 Trabalho de Campo Il P2

CCL — Campus Capéo do Ledo
ANGLO - Campus Anglo

CIl — Campus ICH Il UFPel (Rua Almirante Barroso, 1202)
Salis - Salis Goulart (Rua Félix da Cunha, 520)




MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
INSTITUTO DE FiSICA E MATEMATICA
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMATICA

Semestre: OPTATIVAS

Segunda Terca Quarta Quinta

Sexta

08:00 as
08:50

08:50 as
09:40

10:00 as
10:50

10:50 as
11:40

14:00 as
14:50

Variaveis
Complexas

14:50 as
15:40

Variaveis
Complexas

16:00 as
16:50

Variaveis
Complexas

16:50 as
17:40

Variaveis
Complexas

18:50 as
19:40

19:40 as
20:30

20:30 as
21:20

21:20 as

22:10

Cadigo

Disciplina Turma Professor

Campus/Prédio/Sala

11100007

Variaveis Complexas M1

CCL — Campus Capéo do Ledo
ANGLO - Campus Anglo

CIl — Campus ICH Il UFPel (Rua Almirante Barroso, 1202)
Salis - Salis Goulart (Rua Félix da Cunha, 520)




