



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS**  
**INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA**  
**COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA**

Semestre: PRIMEIRO 2020-1 (currículo novo)					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50	LEMA I - P1	Profissão Docente - T2, T3	ME: Funções Transcendentais- T1	IEM – M2	ME: Funções Transcendentais- T1
08:50 às 09:40	LEMA I - P1	Profissão Docente - T2, T3	ME: Funções Transcendentais- T1	IEM – M2	ME: Funções Transcendentais- T1
10:00 às 10:50	LEMA I - P1	Profissão Docente - T2, T3	ME: Funções Transcendentais- T2 ME: Funções T1	IEM – M2	ME: Funções Transcendentais- T2 ME: Funções T1
10:50 às 11:40	LEMA I - P1	Profissão Docente - T2, T3	ME: Funções Transcendentais- T2 ME: Funções T1	IEM – M2	ME: Funções Transcendentais- T2 ME: Funções T1
<hr/>					
14:00 às 14:50	LEMA I - P2	ME: Medida e Forma em Geometria - T1	IEM – M1	ME: Medida e Forma em Geometria - T1	
14:50 às 15:40	LEMA I - P2	ME: Medida e Forma em Geometria - T1	IEM – M1	ME: Medida e Forma em Geometria - T1	
16:00 às 16:50	LEMA I - P2	ME: Medida e Forma em Geometria - T2	IEM – M1	ME: Medida e Forma em Geometria - T2	
16:50 às 17:40	LEMA I - P2	ME: Medida e Forma em Geometria - T2	IEM – M1	ME: Medida e Forma em Geometria - T2	
<hr/>					
18:50 às 19:40					
19:40 às 20:30					
20:30 às 21:20					
21:20 às 22:10					

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
11100076	Matemática Elementar: Funções transcendentais	T1		110
11100076	Matemática Elementar: Funções transcendentais	T2		103
11100077	Matemática Elementar: Funções	T1		110
11100078	Matemática Elementar: Medida e Forma em Geometria	T1		110
11100078	Matemática Elementar: Medida e Forma em Geometria	T2		110
11260028	Introdução à Educação Matemática	M1		110
11260028	Introdução à Educação Matemática	M2		110
11260029	Laboratório de Educação Matemática I	P1		211
11260029	Laboratório de Educação Matemática I	P2		211
17350027	Profissão Docente	T2		
17350027	Profissão Docente	T3		



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

<b>Semestre: SEGUNDO 2020-1 (REOFERTA) (currículo novo)</b>					
	<b>Segunda</b>	<b>Terça</b>	<b>Quarta</b>	<b>Quinta</b>	<b>Sexta</b>
<b>08:00 às 08:50</b>	<b>Geometria Analítica</b>		<b>Geometria Analítica</b>		
<b>08:50 às 09:40</b>	<b>Geometria Analítica</b>		<b>Geometria Analítica</b>		
<b>10:00 às 10:50</b>					
<b>10:50 às 11:40</b>					
<b>14:00 às 14:50</b>					
<b>14:50 às 15:40</b>					
<b>16:00 às 16:50</b>					
<b>16:50 às 17:40</b>					
<b>18:50 às 19:40</b>					
<b>19:40 às 20:30</b>					
<b>20:30 às 21:20</b>					
<b>21:20 às 22:10</b>					

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
<b>11100009</b>	<b>Geometria Analítica</b>	<b>M2</b>		<b>209</b>



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Semestre: TERCEIRO 2020-1 (currículo novo)					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50			Álgebra Linear I - M1		Álgebra Linear I - M1
08:50 às 09:40			Álgebra Linear I - M1		Álgebra Linear I - M1
10:00 às 10:50					
10:50 às 11:40					
14:00 às 14:50	Cálculo II – M1	Fundamentos Psicológicos da Educação	Cálculo II – M1		
14:50 às 15:40	Cálculo II – M1	Fundamentos Psicológicos da Educação	Cálculo II – M1		
16:00 às 16:50		Fundamentos Psicológicos da Educação			
16:50 às 17:40		Fundamentos Psicológicos da Educação			
18:50 às 19:40					
19:40 às 20:30					
20:30 às 21:20					
21:20 às 22:10					

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
11100017	Álgebra Linear I	M2		103
17360021	Fundamentos Psicológicos da Educação		BANCO UNIVERSAL (horário sugestivo)	
11100083	Cálculo II	M1		103



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Semestre: QUARTO 2020-1 (REOFERTA) (currículo antigo/novo)					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50		Física Básica II		Física Básica II	
08:50 às 09:40		Física Básica II		Física Básica II	
10:00 às 10:50					
10:50 às 11:40					
14:00 às 14:50			EBOPP		
14:50 às 15:40			EBOPP		
16:00 às 16:50			EBOPP		
16:50 às 17:40			EBOPP		
18:50 às 19:40	Cálculo III		Cálculo III		Cálculo III
19:40 às 20:30	Cálculo III		Cálculo III		Cálculo III
20:30 às 21:20					
21:20 às 22:10					

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
11100003	Cálculo III	M1		
17350028	Educação Brasileira: Organização e Políticas Públicas		BANCO UNIVERSAL (horário sugestivo)	
11090033	Física Básica II	T1		



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Semestre: QUINTO 2020-1 (REOFERTA) (currículo antigo)					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50	Introdução à Álgebra - M1	Física Básica III	Introdução à Álgebra - M1	Física Básica III	Introdução à Álgebra - M1
08:50 às 09:40	Introdução à Álgebra - M1	Física Básica III	Introdução à Álgebra - M1	Física Básica III	Introdução à Álgebra - M1
10:00 às 10:50		EDO		EDO	
10:50 às 11:40		EDO		EDO	
14:00 às 14:50					TC I – P1 TC I – P2
14:50 às 15:40					TC I – P1 TC I – P2
16:00 às 16:50					TC I – P1 TC I – P2
16:50 às 17:40					TC I – P1 TC I – P2
18:50 às 19:40					
19:40 às 20:30					
20:30 às 21:20	Introdução à Álgebra – M2		Introdução à Álgebra – M2		Introdução à Álgebra – M2
21:20 às 22:10	Introdução à Álgebra – M2		Introdução à Álgebra – M2		Introdução à Álgebra – M2

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
11100032	Introdução à Álgebra	M1		
11100032	Introdução à Álgebra	M2		
11090034	Física Básica III	T1		
11100041	Equações Diferenciais Ordinárias	M1		
11260006	Trabalho de Campo I	P1		
11260006	Trabalho de Campo I	P2		



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

<b>Semestre: SEXTO 2020-1 (REOFERTA) (currículo antigo)</b>					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50					
08:50 às 09:40					
10:00 às 10:50					
10:50 às 11:40					
14:00 às 14:50			<b>Cálculo Numérico – T2</b>		
14:50 às 15:40			<b>Cálculo Numérico – T2</b>		
16:00 às 16:50	<b>Cálculo Numérico – T2</b>				
16:50 às 17:40	<b>Cálculo Numérico – T2</b>				
18:50 às 19:40					
19:40 às 20:30					
20:30 às 21:20	<b>Álgebra para Licenciatura</b> <b>Cálculo Numérico – T1</b>		<b>Álgebra para Licenciatura</b> <b>Cálculo Numérico – T1</b>		<b>Álgebra para Licenciatura</b>
21:20 às 22:10	<b>Álgebra para Licenciatura</b> <b>Cálculo Numérico – T1</b>		<b>Álgebra para Licenciatura</b> <b>Cálculo Numérico – T1</b>		<b>Álgebra para Licenciatura</b>

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
<b>11100043</b>	<b>Álgebra para Licenciatura</b>	<b>M1</b>		
<b>11100044</b>	<b>Cálculo Numérico</b>	<b>T1</b>		
<b>11100044</b>	<b>Cálculo Numérico</b>	<b>T2</b>		



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Semestre: SÉTIMO 2020-1 (REOFERTA) (currículo antigo)					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50					
08:50 às 09:40					
10:00 às 10:50	Análise Real I – M1		Análise Real I – M1		Análise Real I – M1
10:50 às 11:40	Análise Real I – M1		Análise Real I – M1		Análise Real I – M1
14:00 às 14:50	TAEM – T1 TAEM – T2		História da Matemática – T1	Trabalho de Campo II – P1	
14:50 às 15:40	TAEM – T1 TAEM – T2		História da Matemática – T1	Trabalho de Campo II – P1	
16:00 às 16:50	TAEM – T1 TAEM – T2		História da Matemática – T1	Trabalho de Campo II – P1	
16:50 às 17:40	TAEM – T1 TAEM – T2		História da Matemática – T1	Trabalho de Campo II – P1	
18:50 às 19:40	Análise Real I – M2 História da Matemática – T2		Análise Real I – M2	Trabalho de Campo II – P2	Análise Real I – M2
19:40 às 20:30	Análise Real I – M2 História da Matemática – T2		Análise Real I – M2	Trabalho de Campo II – P2	Análise Real I – M2
20:30 às 21:20	História da Matemática – T2			Trabalho de Campo II – P2	
21:20 às 22:10	História da Matemática – T2			Trabalho de Campo II - P2	

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
11260008	Tecnologias Avançadas em Educação Matemática	T1		
11260008	Tecnologias Avançadas em Educação Matemática	T2		
11100014	Análise Real I	M1		
11100014	Análise Real I	M2		
11260007	História da Matemática I	T1		
11260007	História da Matemática I	T2		
11260009	Trabalho de Campo II	P1		
11260009	Trabalho de Campo II	P2		



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS  
INSTITUTO DE FÍSICA E MATEMÁTICA  
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Semestre: OPTATIVAS					
	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
08:00 às 08:50					
08:50 às 09:40					
10:00 às 10:50					
10:50 às 11:40					
<hr/>					
14:00 às 14:50		Variáveis Complexas			
14:50 às 15:40		Variáveis Complexas			
16:00 às 16:50		Variáveis Complexas			
16:50 às 17:40		Variáveis Complexas			
<hr/>					
18:50 às 19:40					
19:40 às 20:30					
20:30 às 21:20					
21:20 às 22:10					

Código	Disciplina	Turma	Professor	Campus/Prédio/Sala
11100007	Variáveis Complexas	M1		